VITE A TESTA TRONCOCONICA PER PIASTRE
A4 | AISI316
HBS PLATE versione in acciaio inossidabile austenitico A4 | AISI316 per
un'eccellente resistenza alla corrosione. Ideale per ambienti adiacenti al
mare in classe di corrosivita C5 e per l'inserimento sui legni piu aggressivi
di classe T5.
CONNESSIONI ACCIAIO-LEGNO
Il sottotesta troncoconico genera un effetto di incastro con il foro cir-

d2
AP
b
tK
dUK
HBS
P
A4 X X X
CODICI E DIMENSIONI
d1 CODICE L b AP pz.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860A4 60 52 1÷10 100
HBSPL880A4 80 55 1÷15 100
HBSPL8100A4 100 75 1÷15 100
HBSPL8120A4 120 95 1÷15 100
HBSPL8140A4 140 110 1÷20 100
HBSPL8160A4 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080A4 80 60 1÷10 50
HBSPL10100A4 100 75 1÷15 50
HBSPL10120A4 120 95 1÷15 50
HBSPL10140A4 140 110 1÷20 50
HBSPL10160A4 160 130 1÷20 50
HBSPL10180A4 180 150 1÷20 50
GEOMETRIA E CARATTERISTICHE MECCANICHE
Diametro nominale d1 [mm] 8 10 12
Diametro testa dK [mm] 13,50 16,50 18,50
Diametro nocciolo d2 [mm] 5,90 6,60 7,30

Momento di inserimento consigliato Mins,rec [Nm] 15,0 20,0 34,0
Il momento di inserimento indicato è da intendersi come valore massimo applicabile.
L’installazione va interrotta al primo contatto della testa con l’elemento metallico.
legno di conifera
(softwood)
Parametro di resistenza ad estrazione fax,k [N/mm2] 11,7
Parametro di penetrazione della testa fhead,k [N/mm2] 10,5
Densità associata ρa [kg/m3] 350
Densità di calcolo ρk [kg/m3] ≤ 440
Per applicazioni con materiali differenti si rimanda a ETA-11/0030.
PARAMETRI MECCANICI CARATTERISTICI
d1 CODICE L b AP pz.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100A4 100 75 1÷15 25
HBSPL12120A4 120 90 1÷20 25
HBSPL12140A4 140 110 1÷20 25
HBSPL12160A4 160 120 1÷30 25
HBSPL12180A4 180 140 1÷30 25
HBSPL12200A4 200 160 1÷30 25
LEGNO  |  HBS PLATE A4  |  07-25
TORQUE
LIMITER Mins,rec
METAL-to-TIMBER recommended use: